CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 088/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em

especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à

V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A ACÚMULO DE ÁGUA NA RUA LUÍS BADINHANI,

215”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, para que através

do departamento competente, seja tomadas providências para resolver um problema recorrente

na Rua Luís Badinhani, 215, onde, durante o período de chuvas, ocorre o acúmulo de água na

porta da residência.

Este acúmulo tem gerado desconforto e pode acarretar danos à estrutura das casas e até

mesmo problemas de saúde pública, como o aumento da proliferação de mosquitos.

Diante disso, sugiro que seja realizada uma análise técnica por parte do departamento

competente para identificar a causa do problema e propor soluções adequadas.

Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4° do art. 136 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 27 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br